https://santarosa.sp.gov.br/

Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024 Ano III | Edição nº 571 Página 1 de 12

Sumário
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo ............................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................... 2
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 3

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS .............................................. 3
DIRETORIA DE SUPRIMENTOS .............................................. 4

Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 5
Portaria Nº 9590/2024 .................................................... 5
Portaria Nº 9591/2024 .................................................... 6

Setor de Fiscalização e Tributos ......................................... 7
Edital de Notificação de Cobrança Administrativa de Divida Ativa ................... 7

Setor de Vigilância Sanitária ........................................... 12
Lauda da Vigilância Sanitária para publicação ................................. 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 13/2024. Pregão Eletrônico nº 02/2024. Tipo: Menor Preço.

Legislação aplicável: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº

123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Resolução nº 01/2024 de 20 de fevereiro

de 2024, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022 e as

normas estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.

A Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP torna público, para conhecimento

dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº

02/2024, com a finalidade de “Aquisição de 1 (um) veículo para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP”, conforme as especificações
contidas no Edital e seus anexos constantes do Processo Administrativo nº 13/2024.

Local: Portal Bolsa de Licitações e Leilões – BLL (www.bll.org.br)

Recebimento das Propostas: a partir do dia 28/10/2024 até às 9h do dia 12/11/2024.

Abertura das Propostas: das 9h01 até às 9h29 do dia 12/11/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: dia 12/11/2024 às 9h30.

Tempo de Disputa: 10 minutos

Modo de Disputa: Aberto

A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal Nacional

de Contratações Públicas (www.gov.br/pncp/), no sítio eletrônico

www.camarasrviterbo.sp.gov.br e, ainda, poderá ser solicitado através do e-mail:

compras@camarasrviterbo.sp.gov.br.

Santa Rosa de Viterbo, 24 de outubro de 2024.

ALBERTO LERCO COELHO

Presidente da Câmara Municipal

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO N. º: 81/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. º: 90029/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS.

EMPRESA: FUNERARIA ESTRELA DO TABOAO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº.
22.789.691/0001-97, COM SEDE NA AVENIDA SÃO PAULO, N.º 413, NO BAIRRO VILA
BANDEIRANTES, CEP: 14.270-000, NA CIDADE DE SANTA ROSA DE VITERBO, ESTADO
DE SÃO PAULO - VALOR TOTAL: R$ 249.800,00 -  ATA DE RP N.º 133/2024.

VIGENCIA : 12 MESES

DATA HOMOLOGAÇÃO: 22/10/2024.

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 22/10/2024.

Santa Rosa de Viterbo, 25/10/2024.

Omar Nagib Moussa
Prefeito Municipal

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO N. º: 74/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. º: 90025/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
DESARMADA, BOMBEIRO CIVIL, APOIO, LIMPEZA E RETAGUARDA.

EMPRESA: RIOFORTE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB Nº. 17.324.127/0003-20, COM SEDE NA RUA JOÃO ALVARES SOARES, N. º 1419, NO
BAIRRO CAMPO BELO, CEP: 04.609-003, NA CIDADE DE SÃO PAULO, ESTADO DE SÃO
PAULO, ITEM: 01 - VALOR TOTAL: R$ 157.232,00 -  ATA DE RP N. º 130/2024.

EMPRESA: RIOFORTE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº.
18.235.645/0001-79, COM SEDE NA RUA Rua Acacio Novais Pinheiro, N.º 43, NO BAIRRO:
Centro, CEP: 25.515-090, NA CIDADE DE São joão de Meriti, ESTADO DE Rio de Janeiro,
ITEM: 03 - VALOR TOTAL: R$ 62.510,00 -  ATA DE RP N.º 132/2024.

EMPRESA: S.F. GOLD PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº.
32.888.228/0001-56, COM SEDE NA A RUA SEBASTIÃO RIBEIRO DOS SANTOS, N.º 754,
NO BAIRRO ZEQUINHA AMENDOLA, CEP: 14781-212, NA CIDADE DE BARRETOS,
ESTADO DE SÃO PAULO, ITEM: 02 - VALOR TOTAL: R$ 5.460,00 -  ATA DE RP N.º
131/2024.

VIGENCIA : 12 MESES

DATA HOMOLOGAÇÃO: 17/10/2024

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/10/2024.

Retificação da publicação do Diário Oficial do dia  21/10/2024 – erro material.

Santa Rosa de Viterbo, 24/10/2024.

Omar Nagib Moussa
Prefeito Municipal

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9590/24, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

DEMITE, A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 387/22, que instituiu o Programa

de Demissão Voluntária, cujo prazo foi reaberto pela Lei Complementar nº 427/24;

R E S O L V E:

I – DEMITIR, por adesão ao Programa de Demissão Voluntária, a contar de

23/10/2024, o servidor público municipal PEDRO ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF

sob o n° 397.XXX.XXX-91, do emprego público de SERVENTE, lotado no Departamento de

Meio Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 23/10/2024.

                 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 25 de outubro de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9591/24, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

DEMITE, A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 387/22, que instituiu o Programa

de Demissão Voluntária, cujo prazo foi reaberto pela Lei Complementar nº 427/24;

R E S O L V E:

I – DEMITIR, por adesão ao Programa de Demissão Voluntária, a contar de

25/10/2024, o servidor público municipal JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF

sob o n° 594.XXX.XXX-34, do emprego público de ESCRITUÁRIO, lotado no Departamento

Administrativo.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 25 de outubro de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Fiscalização e Tributos

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Fiscalização e Tributos

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Fiscalização e Tributos

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Fiscalização e Tributos

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Fiscalização e Tributos

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11/12

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Setor de Vigilância Sanitária

Lauda da Vigilância Sanitária para publicação

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO referente à:

Protocolo: 3675839

Data de Protocolo: 24/09/2024

CEVS: 354760120-325-000001-1-6

Data de Validade: 17/10/2025

Razão Social: CAPELLI & FABRIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 09.145.906/0001-79

CNAE: 3250-7/01 - FABRICAÇÃO DE INSTRUMENTOS NÃO ELETRÔNICOS  E UTENSÍLIOS PARA USO MÉDICO,
CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO

Endereço: RUA ANGELO SORDI, Nº 187, JARDIM NOVA ROMA

Município: SANTA ROSA DE VITERBO CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: ALEXANDRE CAPELLI CPF: 000.000.000-80

Resp. Técnico: ALEXANDRE CAPELLI CPF: 000.000.000-80

CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:52335 UF:SP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

25/10/2024 Ano III | Edição  nº571 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12/12

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Departamento Municipal de Suprimentos
	DIRETORIA DE SUPRIMENTOS
	DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

	Departamento de Negócios Jurídicos
	Portaria Nº 9590/2024
	Portaria Nº 9591/2024

	Setor de Fiscalização e Tributos
	Edital de Notificação de Cobrança Administrativa de Divida Ativa

	Setor de Vigilância Sanitária
	Lauda da Vigilância Sanitária para publicação

		2024-10-25T18:43:32+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1